
Doporučení: Správnou odpověď zakroužkujte, v případě opravy odpověď přeškrtněte a zakroužkujte jinou.            https://skolni.eu/ 

TEST – DIDAKTIKA 7 

 

Jméno a příjmení: ………………………………….……………………. Datum: …………………………………………….. 

1. Didaktické zásady jsou: 

a) Jsou obecné požadavky, které v souladu s cíli a zákonitostmi výuky určují její charakter a 

ovlivňují její efektivitu 

b) Souhrn obecně platných zásad, které ovlivňují délku vyučovací jednotky 

c) Obecné požadavky, které ovlivňují charakterové vlastnosti žáka 

d) Obecné požadavky, které v souladu s cíli a zákonitostmi výuky určují charakter přípravy na 

vyučovací jednotku 

2. Zásada přiměřenosti a individuálního přístupu souvisí: 

a) s přiměřenou motivací učitele a individualizací výukového procesu 

b) s přiměřenými nároky na výkon žáků s ohledem na individuální schopnosti jednotlivců 

c) s přiměřeným a vyváženým přístupem k učivu a vztahu učitele k němu 

3. Zásada uvědomělosti a aktivity znamená že: 

a) žák rozumí tomu, čemu se učí, zná cíl a smysl učební činnosti 

b) žák přistupuje k učivu uvědoměle s tím, že chápe, jak jeho školní výsledky ovlivní jeho další 

život 

c) žák je v hodině aktivní, jinak jeho výsledky neodpovídají požadavkům cíle 

4. Zásada spojení teorie s praxí znamená že: 

a) je aplikovatelná pouze u žáků, kteří mají vyučování i v praxi 

b) se jedná o spojení teoretické (informační) roviny s praktickou rovinou 

c) není možné vyučovat pouze v teoretické rovině 

5. Označte NESPRÁVNÉ tvrzení. Zásada postupnosti znamená, že se postupuje: 

a) Od jednoduchého k složitějšímu 

b) Od blízkého ke vzdálenému 

c) od abstraktního ke konkrétnímu 


